Fundo Municipal de Saúde de Agronômica
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Diretor do Departamento de Saúde, JULIANO INÁCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer

conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 07/2024

b) Licitação: PR 03/2024

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Global

f) Data de homologação: 13/05/2024

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO

DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE AGRONÔMICA CONFORME AS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL E

TERMO DE REFERÊNCIA

h) Fornecedores e itens vencedores:
 4525 - SINNC - SOLUCOES LTDA (13.809.328/0001-03)
Item                  Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)
1 41921 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA

INTEGRADO DE GESTÃO DE SAÚDE
UN    SINNC 1

3.530,38422
 3.530,38

2 41922 - MANUTENÇÃO,

LICENCIAMENTO, SUPORTE TÉCNICO

ONLINE, TREINAMENTO E

ORIENTAÇÃO PARA USO DA

INFORMAÇÃO DO SISTEMA, DURANTE

12 MESES

Ms    SINNC 12  3.480,6605

41.767,93

3 41923 - HOSPEDAGEM BANCO DE

DADOS
Ms    SINNC 12  830,38615  9.964,63

4 41924 - HORA TÉCNICA DE

CUSTOMIZAÇÃO DE SOFTWARE
H     SINNC 50  154,14354  7.707,18

5 41925 - SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO

PRESENCIAL, APÓS IMPLANTAÇÃO

DOS APLICATIVOS QUANDO

SOLICITADOS

H     SINNC 100  144,19879

14.419,88

Total (R$):

77.390,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 13 de maio de 2024

Juliano Inácio
Diretor do Departamento de Saúde